議案第２２号

   佐倉市立公民館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例の制

定について

 佐倉市立公民館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例を別紙の

とおり制定する。

  令和７年８月２５日提出

            佐倉市長  西 田 三十五

佐倉市条例第   号

   佐倉市立公民館の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

 佐倉市立公民館の設置及び管理に関する条例（昭和４８年佐倉市条例第４３

号）の一部を次のように改正する。

 別表第３の５０未満の項中「１２０円」を「１３０円」に改め、同表５０以

上１００未満の項中「２４０円」を「２７０円」に改め、同表１００以上２０

０未満の項中「４５０円」を「５１０円」に改め、同表２００以上３００未満

の項中「７６０円」を「８６０円」に改め、同表３００以上の項中「１，６１

０円」を「１，８４０円」に改める。

 別表第４の５０未満の項中「２４０円」を「２６０円」に改め、同表５０以

上１００未満の項中「４８０円」を「５４０円」に改め、同表１００以上２０

０未満の項中「９００円」を「１，０２０円」に改め、同表２００以上３００

未満の項中「１，５２０円」を「１，７２０円」に改め、同表３００以上の項

中「３，２２０円」を「３，６８０円」に改め、同表備考を同表備考２とし、

同表備考２の前に同表備考１として次のように加える。

  １ 代表者が本市に在住し、かつ、本市に在住する者がおおむね半数以上

で構成される団体又はこれに類すると教育委員会が認めるもの以外のも

のが使用する場合は、利用面積における使用料の１０割の額を割増使用

料として別に徴収する。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

 （適用区分）

２ この条例による改正後の佐倉市立公民館の設置及び管理に関する条例別表

第３及び別表第４の規定は、令和８年４月１日以後の佐倉市立公民館の使用

に係る使用料について適用する。